valor do item 3 passa para R$ 38,37 (trinta e oito reais e trinta e sete 

centavos), por cm/col, que corresponde ao acréscimo de 9,63% (nove 

vírgula sessenta e três pontos percentuais). 

Após o reequilíbrio econômico-financeiro o valor global do Termo de 

Contrato nº. 0288/2024, que era de R$ 272.000,00 (duzentos e setenta 

e dois mil reais) passa para R$ 285.480,00 (duzentos e oitenta e cinco 

mil, quatrocentos e oitenta reais). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA: 20.001.04.122.0045.2307 – VIABILIZAR A 

GESTÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO ÓRGÃO 

– RA/09; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; FONTE DE

[...]

O reajuste do valor da contratação, mediante 

aplicação do índice variação do índice IPCA/IBGE correspondente ao 

período 12/12/2024 a 01/11/2025, onde o cálculo foi realizado com 

percentual incidente de 4,082415%, onde após a incidência do 

reajuste, passará o valor inicial mensal de R$ 4.063,50 (Quatro mil, 

sessenta e três reais e cinquenta centavos), para R$ 4.229,39 (Quatro 

mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos), e o